Администрация Мордовского района

Тамбовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       05.12.2017                              р.п.Мордово                                 №761

О внесении изменений в постановление администрации района от 04.09.2015

№ 578 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление

которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» (с

изменениями на  30.06.2017)

      На основании постановления администрации области от 09.12.2014 №

1561 «Об утверждении перечней государственных и рекомендуемых

муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу

«одного окна» в многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг»( в редакции от 28.07.2017),

администрация района постановляет:

         1.Внести в постановление администрации района от 04.09.2015 № 578

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых

организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг»( с изменениями

на  30.06.2017) следующее изменение:

      приложение 1 «Перечень муниципальных услуг, предоставление которых

организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг»   изложить в

редакции согласно приложению.

       2.  Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель

 главы администрации района                                             Б.В.Глазков

Приложение

Утвержден

постановлением  администрации

                                                                      района от     05.12.2017  № 761

Перечень

муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу

«одного окна» в многофункциональных центрах  предоставления

государственных и муниципальных услуг

Архивный отдел администрации района

1. Исполнение запросов юридических и физических лиц о представлении

архивной информации

Отдел экономики администрации района

2. Предоставление  информации  об объектах  муниципального имущества,

находящихся в собственности муниципального образования   и

предназначенных для сдачи в аренду

3. Выдача разрешения , переоформление разрешения, продление срока

действия разрешения или выдачи дубликата и копий разрешения на право

организации розничного рынка.

Отдел архитектуры и строительства

4.  Выдача , продление срока действия разрешения на строительство,

реконструкцию, внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства

5.Выдача разрешения на ввод объекта  в эксплуатацию

6. Выдача разрешений на установку  и эксплуатацию рекламных

конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о

демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций

7. Выдача градостроительного  плана  земельного  участка

8. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

Отдел образования администрации района

9. Постановка на учет   в целях  зачисления детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного  образования (детские сады)